
N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/1739 (1/11)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1739
RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director de Puertos y Asuntos Marítimos, por la que 

se otorgan concesiones de uso de puestos de amarre para embarcaciones de recreo en el 
puerto de Mutriku (lista 7.ª).

Primero.– Por Resolución de 9 de noviembre de 2017 del Director de Puertos y Asuntos Marí-
timos, se anuncia convocatoria pública para el otorgamiento de concesiones de uso de plazas de 
amarre para embarcaciones de recreo en el Puerto de Mutriku.

Segundo.– En la parte expositiva de dicha Resolución se explicita que el procedimiento de 
otorgamiento de las concesiones viene establecido en la Orden de 19 de octubre de 2017, de la 
Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que se regula el procedimiento de 
otorgamiento y régimen de las concesiones de uso de plazas de amarre por los titulares de embar-
caciones de recreo en los puertos e instalaciones portuarias titularidad de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi.

Tercero.– Conforme el artículo 15 de la citada Orden, el Director de Puertos y Asuntos Maríti-
mos dictará Resolución motivada fundamentada en los criterios de adjudicación establecidos en 
su artículo 14. Dicha resolución acordará, según el caso, lo siguiente:

a) Otorgar la plaza de amarre.

b) Denegar la solicitud si ésta no reúne los requisitos exigidos.

c) Declarar la inclusión de la solicitud en la correspondiente lista de espera y la asignación de 
un número de orden.

Cuarto.– De conformidad con lo establecido en el artículo 15.4 de la citada Orden, «En la reso-
lución se otorgará un plazo de diez días, a quienes hayan obtenido concesión de uso de amarre 
que dispusieran ya de título habilitante de uso de amarre con la misma embarcación en cualquiera 
de los otros puertos e instalaciones titularidad de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, para que comuniquen a cuál de los títulos de uso de amarre renuncia».

Quinto.– El artículo 3 del Reglamento de Actividades Portuarias, aprobado por Decreto 236/1986, 
de 21 de octubre, atribuye al actual Departamento de Desarrollo Económico e Infraestructuras la 
ordenación portuaria, la gestión y control de los servicios portuarios y, en definitiva, todo lo relacio-
nado con las actividades que se desarrollan en los puertos e instalaciones portuarias competencia 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

De acuerdo con lo anterior, y vista la propuesta de EKP, S.A., en virtud de las facultades que 
tiene atribuidas esta Dirección por los artículos 7.h) y 23. b) y c) del Decreto 74/2017, de 11 de 
abril, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Desarrollo 
Económico e Infraestructuras,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar las adjudicaciones de plazas de amarres a las personas solicitantes inclui-
das en la lista del Anexo I, con efectos desde el 15 de abril de 2018 hasta 15 de abril de 2033.



N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/1739 (2/11)

Segundo.– Otorgar un plazo desde el 15 de abril hasta el 15 de mayo de 2018 para la ocupa-
ción de la plaza de amarre otorgada.

La ubicación en la plaza se realizará en presencia del personal de EKP, S.A.

Tercero.– Declarar la inclusión en la lista de espera y la asignación de un número de orden de 
las solicitudes contenidas en el Anexo II.

Cuarto.– Denegar las solicitudes del Anexo III, por los motivos en él indicados.

Quinto.– Otorgar un plazo de diez días, a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, a los adjudicatarios de una plaza de amarre 
en esta convocatoria que dispusieran ya de una autorización de uso de amarre con la misma 
embarcación en cualquiera de los otros puertos e instalaciones titularidad de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma del País Vasco, para que en el citado plazo, comuniquen a la 
Dirección de Puertos y Asuntos Marítimos a cuál de las plazas de amarre renuncian.

Sexto.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Viceconsejero de Infraestructuras y Transportes o ante quien ha dictado 
la Resolución, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la publicación de la presente 
Resolución.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de marzo de 2018.

El Director de Puertos y Asuntos Marítimos,
AITOR ETXEBARRIA ATUTXA.



ANEXO I 

ADJUDICACIONES DE PLAZAS DE AMARRE 

CATEGORÍA 1 

Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

A02 Pitxame 7ª SS-3-30-94 5,75 1,75 
A03 Hondar Ibaia 7ª SS-1-84-07 5,50 1,60 
A04 Haitz 7ª BI-4-2-96 5,95 1,90 
A05 Testal 7ª SS-1-98-98 3,97 1,67 
A06 Ilustre 7ª ST-4-202-01 6,15 2,40 
A07 Ion 7ª SS-3-27-99 5,15 1,60 
A08 Andima 7ª SS-3-463 4,30 1,58 
A10 Atxukale 7ª SS-3-452 5,75 1,72 
A11 Goi 7ª BI-3-327-93 5,60 2,10 
A12 Okon 7ª SS-3-3-98 5,00 1,72 
A-13 Pikuatxiki FRIRIE2211D707 6,60 2,60 
A14 Anmara 7ª SS-3-23-08 5,50 2,06 
A15 Arian 7ª CT-5-167-96 5,50 1,80 
A17 J.A Lizardi 7ª SS-3-1-15 6,10 2,06 
A18 Lapurdi 7ª SS-1-121-95 5,50 2,00 
A19 Katei 7ª BI-4-1-03 5,33 2,35 
A20 Hau Neria 7ª SS-1-101-93 5,60 1,80 
A21 Ainhoa II 7ª SS-3-64-95 5,00 1,50 
A22 Xabier II 7ª SS-3-38-02 5,60 1,80 
A23 Kotxorro 7ª SS-1-90-93 5,00 1,60 
A24 Averroncho I 7ª HU-3-59-98 6,05 2,08 
A25 Suhar 7ª SS-3-42-93 5,00 1,60 
A26 Nere Dolorosa 7ª SS-1-148-95 5,65 1,80 
A27 Saturran Bi 7ª SS-3-14-96 5,00 1,60 
A28 Koruko 7ª SS-1-330-92 5,60 1,80 
A29 Demon Star 7ª BI-3-189-00 5,30 2,00 
A30 Beti Xabier 7ª BI-2-5-94 5,60 1,85 
A31 Araiani 7ª SS-3-32-99 5,15 1,60 
A32 Beti Agurtzane 7ª SS-3-442 5,65 1,80 
A33 Borja Tercero 7ª SS-3-17-99 5,15 1,60 
A34 Itziar Bat 7ª ST-3-9-03 5,90 1,90 
A35 Ina Uno 7ª SS-3-43-06 5,15 1,60 
A36 Lai-Yle 7ª SS-3-16-94 5,65 1,95 
A37 Itziarko Ama Hiru 7ª SS-3-27-06 5,15 1,60 
A38 Joana Bat 7ª BI-1-18-94 5,50 1,90 
A39 Barbarin Primero 7ª BI-3-45-98 5,80 2,17 
A40 Izaro 7ª SS-3-454 5,50 1,90 
A41 Ane Bat 7ªBA-2-746-99 5,10 1,91 
A42 Haitz II 7ª SS-3-475 5,75 1,80 
A43 Aitzeta 7ª CP-2-99-04 5,22 2,35 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (3/11)



Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

A44 Goizane ta Iratxe 7ª SS-3-8-94 5,50 1,90 
A45 Txuan 7ª SS-1-42-03 5,15 1,60 
A46 Aitziber 7ª SS-1-88-95 5,60 1,90 
A47 Kurlinka Iru 7ª SS-1-361-92 6,50 2,20 
A48 Anthias 7ª CO-2-22-11 5,75 2,50 
A49 Grotus 7ª SS-1-83-05 4,85 2,10 
A50 Bare Bare 7ª SS-1-34-11 5,10 2,32 
B01 Txoku 7ª SS-3-476 5,70 1,80 
B03 Txomin Segundo 7ª SS-1-108-97 5,75 1,80 
B05 Lizardi 7ª SS-3-17-98 5,15 1,60 
B06 Okon II 7ªSS-3-44-99 6,30 1,95 
B07 Mari Jose Bi 7ª SS-3-11-93 5,75 1,80 
B09 Nahia Bat 7ª bi-1-9-98 5,45 2,03 
B11 Akondia-Bi 7º SS-3-491 5,55 1,75 
B13 Arkaitz 7ª SS-3-17-93 5,55 1,75 
B15 Ares 7ª BI 4-10-94 6,30 1,90 
B19 Arane 7ª BI 3-207-01 6,00 2,48 
B21 Subacua 7ª SS-1-220-94 5,60 2,07 
B23 Marieta 7ª BA-5-274-95 5,90 1,81 
B27 Ostantza Bi 7ª SS-1-72-97 6,20 1,80 
B29 Resaka 7ª SS 1-55-05 5,80 2,32 
B33 Odile 7ª ST 2-12-98 5,30 2,12 
B35 Ibarra 7ºBA-2-120-01 6,70 2,40 
B37 Moxkotin 7ª SS-3-21-91 5,70 1,80 
B39 Ipurtargi 7ª BI-4-2-98 4,90 1,60 
B41 Rot Hermanos 7ª ST-4-219-03 6,10 2,40 
B43 Andrea Bi 7ª S-3-40-91 5,70 1,80 
B44 Xao 7ª SS-1-48-02 6,10 2,46 
B45 Bixkai 7ª SS-3-18-93 5,70 1,80 
B47 Larogei 7ª S-3-18-00 5,60 1,85 
B49 Carmen 7ª SS-3-4-00 5,90 1,85 
B51 Lola 7ª BA-3-51-01 5,20 2,24 
F03 Aquiles Elena 7ª BI-3-190-98 4,00 1,77 
F01 Txalupa 7ª AT-2-6-02 6,50 2,15 
F06 Bassoul 7ª MA-5-59-96 5,10 1,86 
F07 Patxuelas 7ª SS-3-23-10 5,85 1,60 
F09 Zihara 7ª SS-3-1-17 6,00 2,06 
F11 Aitor-Yosu 7ª SS-1-109-97 4,40 1,60 
F12 Senga AC614121 5,22 2,40 
F13 Beti Alan 7ª SS-3-37-02 5,15 1,60 
F14 Icados 7ª VI-5-31-07 5,52 2,30 
F15 Puebla 7ª SS-3-3-97 5,60 1,70 
F17 Trini San 7ª SS-1-5-04 5,10 1,60 
F18 Maraxe Dos 7ª VI-5-310-92 7,00 2,30 
F19 Tucana 7ª BA-5-347-00 5,65 2,23 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (4/11)



Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

F20 Rara Avis 7ª SS-1-143-94 6,60 2,32 
F21 Sarbais 7ª AT-1-21-91 4,79 1,95 
F23 Pastrana 7ª MA-2-107-06 7,00 2,45 
F24 Kaioa 7ª SS-3-25-96 6,30 1,90 
F26 Arrate Segundo 7ª BI-3-119-05 6,50 2,15 
F27 Imma 7 7ª BA-5-85-02 5,70 2,35 
F28 Txanpa-Bat 7ª SS-1-1-06 6,84 2,50 
F29 Garfio 7ª ST-6-10-06 5,49 2,40 
F31 Larun 7ª SS-1-45-00 4,60 1,60 
F32 Mariña 7ª BA-2-1907-91 5,90 1,84 
F34 Yolan 7ª BI-3-88-06 6,70 2,48 
F35 Mialpa 7º BI-3-381-93 6,10 2,02 
F38 Cadailu BA 794402 6,00 2,48 
F39 Auri Bat 7ª SS-1-78-03 4,95 2,00 
F40 Eneritz Bat 7ª SS-3-31-99 5,65 1,72 
F42 Diogenes 7ª AT-3-78-92 5,60 2,07 
F43 Ordari 7ª BI-3-131-09 6,05 2,36 
F45 Korapilo Bat 7ª BI-3-47-07 4,95 1,80 
G02 Pello 7ª SS-3-39-94 6,20 1,80 
G04 Biribil 7ª SS-3-451 5,70 1,72 
G06 Gardie 7ª BI-2-6-06 6,50 2,54 
G12 Leviathan Tercero 7º BI-3-18-03 6,40 2,46 
G14 Zazpiki 7ª SS-3-22-08 6,00 2,23 
G18 Bugati Txikia 7ª BI-3-19-09 6,00 2,06 
G20 Elgeta 7ª SS-3-25-91 6,50 2,10 
G22 Danok Lagun 7ª SS-1-23-03 6,50 2,48 
G26 Galder Bat 7ª VILL-3-50-96 5,00 2,00 
G28 Sarita 7ª ST-4-204-06 6,30 2,49 
G30 Lauris 7ª VI-6-17-07 6,70 2,50 
G32 Bikingo Uno 7ªCT-5-302-91 7,00 2,06 
G34 Apaolaza 7ª SS-1-202-95 4,60 2,04 
H01 Motos Agua 7ª SS-02/15 3,30 4,80 
H04 Rucas 7ª GI-4-99-06 6,30 2,49 
H05 Flipper 7ª BI-3-98-95 5,50 2,20 
H06 Blue Nose 7ª AT-3-29-04 6,20 2,40 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (5/11)



CATEGORÍA 2 

Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

B02 Vallejo 7ª SS-1-178-91 6,20 1,90 
B04 Blakatxa 7ª BA-2-1588-93 6,65 2,51 
B08 Uzarra Txiki 7ª BI-4-5-91 6,30 1,90 
B10 Tio Txema Quinto 7ª SS-1-105 6,30 1,90 
B12 Gero Arte 7º S-1-86 6,30 1,90 
B14 Nekane eta Andoni 7ª S-1-398-92 6,30 1,90 
B16 Beñat 7ª BI-1-22-93 6,30 1,90 
B18 Santa Barbara 7ª SS-1-92-00 6,30 1,90 
B20 Xarpa 7ª SS-3-3-95 6,70 1,90 
B22 Tangarta Hiru 7ª SS-1-20-12 6,50 2,54 
B24 Atxapar Bat 7ª SS-3-1-10 6,90 2,50 
B26 Tximparta Hiru 7ª CA-2-4-07 6,30 2,40 
B28 Zabale 7ª SS 3-35-01 6,00 2,22 
B30 Masillas Hirugarrena B821140 6,40 2,40 
B32 Kiak Primero 7ª SS-1-134-94 6,40 2,45 
B34 Messina 7ª ST-4-96-05 6,60 2,55 
B36 Artape 7ª SS-3-13-02 6,50 2,37 
B38 Haizea Cuarto 7ª BI-3-31-02 5,90 2,48 
B40 Argiarro 7ª SS-1-15-05 6,70 2,44 
B42 Txatua Bat 7ª SS-3-24-03 6,20 2,44 
B46 Unai-Erronda 7ª SS-3-20-04 6,10 2,46 
C01 Lapari 7ª BI-3-240-00 5,60 2,36 
C03 Gure Idurre PL-BALF12481203 6,16 2,48 
C05 Uniko B819576 6,80 2,50 
C07 Aratz Bat 7ª SS-1-131-95 6,90 2,42 
C09 Nerea eta Imanol 7ª SS-1-115-99 6,32 2,52 
C13 Kikilibu B 821152 6,42 2,62 
C15 Hariway 7ª SS-1-14-09 7,00 2,48 
C17 Arri Hiru 7ª SS-1-17-07 6,90 2,30 
C21 Zenda Ii 7ª BA-4-104-92 7,05 2,49 
C25 Marg'eau BA 713121 7,36 2,49 
C27 Itxas Sorgina 7ª MH 2-3-92 7,00 2,30 
C29 Ibai Segundo 7ª S1-131-92 6,80 2,20 
C35 Mendibil 7ª BA-2-538-91 7,25 2,64 
C37 Katxan 7ª SS-3-27-07 7,10 2,59 
C39 Eneritz B821804 6,95 2,45 
C41 Apellaniz 7ª SS-3-31-01 6,50 2,44 
C43 Itziar Silvestre 7ª SS-3-32-00 6,50 2,44 
C45 Aitak B818440 6,60 2,60 
H07 Inar 7ª SS-1-106-97 6,70 2,10 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (6/11)



CATEGORÍA 3 

Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

C04 Gari Vii 7ª GI-6-4-03 7,60 2,95 
C06 Alluitz 7ª BI-3-52-97 6,26 2,26 
C08 Beti Txabela 7ª MA-3-1-01 8,40 3,03 
C10 Unsai 2017hl57113 7,40 2,80 
C11 Moody 7ª BI-3-22-01 6,90 2,52 
C12 Xaloc 7ª BA-2-1102-91 7,40 2,80 
C14 Lebene 7ª ST-4-416-93 7,40 2,80 
C16 Geroarte Bis 7ª SS-1-103-94 6,98 2,80 
C18 Omua 7ª SS-3-1-05 7,45 2,80 
C20 Beti Kai-Alde B817565 7,40 2,60 
C22 Arrainbeltz B 817511 7,40 2,60 
C24 Aitzol eta Eñaut 7ª SS-1-56-94 7,80 2,92 
C26 Ubide Bat 7ª SS-1-87-03 7,70 2,60 
C28 Anna Tres 7ª BA-2-154-96 8,00 2,82 
C30 Ilberri 7ª SS-1-79-06 7,00 2,43 
C32 Santakarra 7ª BA-5-562-03 6,70 2,50 
C34 Txalopi 7ª BI-3-227-00 7,80 2,49 
C36 Plaentxi 7ª SS-3-44-05 6,95 2,62 
C38 Sogalinda 7ª SS-3-16-07 6,95 2,62 
C40 Manchito Cuarto 7ª ST-4-61-02 6,70 2,48 
D01 Alper B821132 6,90 2,30 
D03 Bizkaia 7ª BI-3-134-01 8,40 2,49 
D07 Laguna 7ª SS-1-14-11 6,60 2,43 
D09 Kalamua 7ª SS-1-52-00 6,25 2,44 
D11 Corumba 7ª BA-2-1-97 7,20 2,64 
D13 Arantza 7ª TA-3-5-03 6,70 2,48 
D15 Nagoretxu 7ºSS-3-5-02 8,20 2,85 
D17 Famau 7ª SS-3-13-10 8,05 2,75 
D19 Muga 7ª VA-3-74-06 7,30 2,60 
D21 Ortzemuga 7ª SS-3-9-12 8,00 2,85 
D23 Naiur 7ª BA-3-39-03 6,35 2,68 
D25 Viura 7ª GI-3-19-05 6,70 2,55 
D27 Saijule B820472 7,80 2,95 
D29 Lawrence TL483622 8,00 2,48 
D31 Keuka Bi 7ª VI 5-55-09 6,50 2,43 
D35 Fortim Sfg 7ª BA-5-38-06 6,75 2,50 
D37 Lier 7ª AT-3-148-96 7,10 2,64 
D39 Agus 7ª BI-3-8-14 7,35 2,64 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (7/11)



CATEGORÍA 4 

Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

G01 Pekas BAD18916 6,30 2,43 
G03 Nahia Bat 7ª SS-1-50-96 6,90 2,10 
G05 Txapasta Bi 7ª SS-3-46-05 7,00 2,62 
G07 Jon eta Nora 7ª SS-3-11-04 6,70 2,47 
G09 Beti Kresala 7ª SS-1-399-92 6,40 2,20 
G11 Martin 7ª AT-3-168-04 6,70 2,60 
G13 Gure Aritz 7ª SS-1-68-04 6,20 2,46 
G15 Esther Seis 7ª VA-3-360-97 7,80 2,95 
G17 Zerumugan Jonxxiiina 7ª BI-3-17-13 7,60 2,74 
G19 Beti Aritz B817525 7,40 2,60 

CATEGORÍA 5 

Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

D02 Karisma 7ª AL-2-15-08 8,70 3,07 
D04 Sparrow Tipi Tapa 7ª VA-3-184-94 9,40 3,09 
D06 Taos Roadie 7ª BI-4-5-95 9,85 2,86 
D08 Albatros Hiru 7ª SS-1-84-04 8,90 2,99 
D10 Bist-Eder 7ª SS-3-5-13 9,05 3,10 
D12 Santa Elena Bi 7ª SS-3-26-06 9,05 3,10 
D14 Mistral Dos B 819617 9,80 3,12 
D16 Kuluska 7ª VA-3-483-92 8,60 2,90 
D18 Kabalo Berria B818448 8,50 3,05 
D20 Gainzale 7ª SS-1-12-06 8,40 3,03 
D22 Txipli Txapla Bi 7ª BI-3-106-06 8,60 3,00 
D24 Kaitos 5102032140D 9,30 3,10 
D26 Henakys 7ª SS-3-13-09 9,65 3,13 
D28 Ttanta B808048 10,85 3,50 
D30 Brida 7ª SS-3-5-09 9,02 3,03 
D32 Anna  7ª AT-6-155-93 9,75 3,30 
E01 Korko's B819168 8,50 2,95 
E03 Hurrenguan Haundixo 7ª BA-4-31-06 7,45 2,55 
E07 Susana Bat 7ª BA-2-2049-91 10,50 3,56 
E09 Prairie Oyster 7ª BI-3-2-05 10,35 3,42 
E11 Idoia Bi 2203124418 8,40 2,90 
E15 Cielito Primero 7ª SS-1-136-92 9,20 3,46 
E19 Zaco 7ª BI-3-85-96 11,00 3,25 
E25 Lambroa Bi FR-BI/05562H798 9,05 3,10 
E29 Carajillo B817418 9,75 3,23 
E31 Quicksilver Uno AC C64405 11,37 3,50 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (8/11)



CATEGORÍA 6 

Amarre Embarcación Matrícula Eslora Manga 

E06 Mure 7ª BI-1-2-13 12,40 3,70 
E08 Galopin 4 DX22920901 10,80 3,48 
E10 Txirene 7ª BI-3-111-10 12,00 3,82 
E18 Serenity 7ª BI-3-190-03 11,05 3,29 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (9/11)



ANEXO II 

LISTA DE ESPERA 

CATEGORÍA 5 

Orden Embarcación Matrícula Eslora Manga 

1 Korko´s B819168 8,50 2,95 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (10/11)



ANEXO III 

SOLICITUDES DENEGADAS 

Embarcación Matrícula Motivo 

Bikain Segundo 7ª SS 1-149-94 Documentación sin completar: Hoja de asiento, permiso de 
navegación, DNI caducado. 

Buceo Euskadi Navarra 6ª SS-1-5-07 Matriculada en lista 6ª. 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 64

miércoles 4 de abril de 2018

2018/1739 (11/11)


